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مسکن را از بورس دور کنید
 در روزهای اخیر شهردار تهران، فروش متری مسکن 
در بورس را به عنوان راهکاری برای جلوگیری 
از آب رفتن روزافزون سرمایه‌های مردم و خانه‌دار 
شدن تدریجی آنان مطرح کرده است، طرحی که با 
توجه به نتیجه بورسی شدن چندین کالا نمی توان به 
آن خوش بین بود آخرین باری که کالایی که به بورس 
وارد شد خودرو و سکه بود که باعث شد قیمت‌های 
انفجاری در انتظاری این کالاها باشد و باز هم متقاضیان 
اصلی جا بمانند و باز هم تنها اما منافع بورس بازان 
و رانتخواران تأمین شود. گفتنی است ایده‌هایی نظیر 
شکل‌گیری بورس امالک، مسکن و صندوق‌های زمین و 
ساختمان بدین معنی که مردم در شرایط سخت تورمی، 
به صورت متری خرید کنند و پس از چند سال، مالک 
یک واحد شوند، در سال‌های گذشته هم مطرح شد 
 و مدیران بورسی و مسکنی به آن اقبال نشان دادند
 تا جایی که سازوکار اجرایی آن تهیه شد اما به اجرا 

نرسید.
امروز و در حالی که گفته می‌شود نرم افزار بورس مسکن 
آماده شده و برای شکل‌گیری معاملات، این نرم افزار 
باید به بازار سرمایه بپیوندد، کارشناسان این طرح 
غیرعلمی و غیرکارشناسی را با دنیایی از ابهام نه تنها 
راهکاری برای خانه‌دار شدن مردم نمی‌دانند، افزایش 
بیش از پیش قیمت احتماال و سرمایه‌ای‌تر شدن مسکن 
را در پی خواهد داشت. اما چرا بورس نمی‌تواند مؤثر 
باشد برخی رفتار بورس بازان نشان داده است که بورس 
بازان روحیه مالکیت ندارند و خرید و فروش در بازار 
سرمایه به منظور مالکیت نیست، بنابراین این هدف که 
مردم از طریق بورس، خانه‌دار می‌شوند هیچ وقت محقق 
نمی‌شود. موضوعی دیگری که در این طرح پیشنهادی 
که بیشتر شبیه یک شوخی است عرضه متری خانه 
است چرا که سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه مشابه بازاری 
نظیر طلا نیست در بازار طلا ممکن است مردم به تدریج 
خریدهای جزئی کنند و بعدها همه را بفروشند و به 
خانه تبدیل کنند، اما بازار سرمایه این خاصیت را ندارد. 
دیگر اینکه بازار سرمایه اساساً بسیار پرنوسان است و 
با یک نامه، دستور بالا و پایین می شود، اما بازار مسکن 

به ثبات نیاز دارد. 3

      نماینده ولی‌فقیه در 
فارس و امام‌‌جمعه شیراز:

دشمن شناسی در 
سرفصل‌های درس 

انقلاب اسلامی ‌جای 
داده شود

2

فرمانده کل سپاه:
خرمشهرهای امروز در فضای 

مجازی است
‌سرلشکر حسین سامی، فرمانده کل سپاه 
در مراسم اختتامیه چهارمین رویداد تولید 
محتوای دیجیتال بسیج طی سخنانی اظهار 
داشت: برخی از لحظات تاریخ امتدادی ابدی 
دارند و امتداد زنده‌ای از یک حقیقت هستند.

وی گفت: با پیروزی انقلاب هویت... 2

رئیس مجلس: 
انقلاب اسلامی بدون حضور 

مردم هیچ معنایی ندارد و 
اسلامی نیست

 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در مراسم 
بزرگداشت دهه فجر ضمن تبریک ایام دهه 
فجر و ماه مبارک رجب اظهار کرد: به روح 

پر فتوح همه شهدا، شهدای دفاع...

امیدواریم مجبور به واردات بنزین نشویم
صفحه5

رئیس‌جمهور:
دولت در تلاش است سفره 

مردم متأثر از نوسان دلار نباشد
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
سالروز  چهارمین  و  آستانه چهل  در 
پیروزی انقلاب اسامی در گفت‌وگوی زنده 
تلویزیونی، با تبریک ایام‌ا... دهه فجر گفت: 
امام راحل یک شخصیت الهی و انقلابی و 

شاید الهی‌ترین و انقلابی‌ترین چهره... 2
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 عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر شیراز :

معاون سیاسی و امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:7 افزایش پنجاه درصدی حقوق رانندگان استیجاری از اسفند ماه
7میز خدمت  باید چشم و گوش استاندار باشد

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور:
تشکیل 5 شهرستان جدید در دولت 

تصویب شد
پارلمانی  معاون،  حسینی  سیدمحمد  فارس- 
رئیس‌جمهور با اشاره به مصوبات هیئت دولت گفت: 
در جلسه هیئت دولت تشکیل پنج شهرستان جدید 
تصویب شد. تشکیل این شهرستان‌ها چندین سال است 

که مورد مطالبه مردم این مناطق است.
وی ادامه داد: بر همین اساس سیدون از باغ‌ملک در 

خوزستان جدا و یک شهرستان جدید خواهد شد.
حسینی تصریح کرد: معمولاً در استان لرستان، زارچ 
در یزد، بام و صفی‌آباد در نیشابور و میان جلگه هم 
شهرستان‌های دیگری است که تشکیل آنها در دولت 
تصویب شد. حسینی گفت: تشکیل این شهرستان‌ها 
ابتدا خود استان و استانداری مورد بررسی قرار گرفته و 
بعد به اداره کل تقسیمات کشور و بعد هم در کمیسیون 
سیاسی دفاعی دولت بررسی‌های لازم صورت گرفته تا 
امروز بعد از این بررسی‌های چند ساله به تصویب دولت 

رسیده است. 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 
رئیس‌جمهور مخالف رویکرد سیاسی 

و امنیتی با موضوع پوشش است
ایرنا- محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی گفت: رئیس‌جمهور مخالف رویکرد سیاسی و 
امنیتی با موضوع پوشش بوده و معتقد است که جامعه 

ایرانی یک جامعه عفیف است.
وی همچنین از برنامه این وزارتخانه برای حمایت 
از خریداران البسه‌های مناسب خبر داد و گفت: این 

مجموعه‌ها در استان‌ها نیز راه اندازی خواهد شد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی بیان کرد: رئیس‌جمهور 
به بنده دستور دادند که در این زمینه در موضوع 
فعال‌سازی رویکرد فرهنگی دولت به موضوعات اجتماعی 
نظیر پوشش عمل کنیم و ما هم برنامه مفصلی داریم که 

در حال اجرا هستیم.
اسماعیلی تأکید کرد: شخص رئیس‌جمهور و دولت 
معتقدند که مسئله حجاب یک مسئله فرهنگی و 
اجتماعی است و این مساله جز راه فرهنگی و اجتماعی 
راه دیگری برای مدیریت ندارد؛ رئیس‌جمهور مخالف 
رویکرد سیاسی و امنیتی با موضوع پوشش بوده و معتقد 
جامعه ایرانی یک جامعه عمیقاً عفیف است و اگر هم 
جایی اخلالی داریم باید با رویکرد فرهنگی برخورد کنیم 
و لذا این موضوع در مجموعه‌ای در وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی سازماندهی شده و کارهای ایجابی نظیر 

همین نمایشگاه خانواده خوب در همین راستاست.
وی افزود: تمام تلاش دولت انقلابی این است که با نگاه 

فرهنگی با پدیده‌های فرهنگی توضیح دهیم.
وی با بیان اینکه همه دستگاه‌های فرهنگی اعم از دولتی 
و خارج از دولت در این مجموعه عضو هستند که نظیر 
شورای فرهنگ عمومی فعالیت دارد، اظهار داشت: 
قرارگاه زیست عفیفانه در قالب یک کار جمعی فشرده 
شکل گرفته است و ابعاد فعالیت آن به تدریج گسترده 

خواهد شد.

ایسنا- محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: اینکه با 
وجود بازرسی‌های گسترده از ایران باز هم احساس نگرانی می‌کنند، 
نشان می‌دهد دشمنان ایران ادبیات و عملیات تخریبی را علیه ما 

دنبال می‌کنند اما ما از این‌ها تأثیر نمی‌گیریم.
وی اظهار کرد: اگر سند استراتژی امنیت ملی آمریکا که توسط 
پنتاگون و کاخ سفید منتشر شده است را بخوانید می‌بینید چه 
نقشه‌های دقیقی را ترسیم کرده‌اند. یکی از هدف‌های آنها در بحث 
اقتصادی تخریب ارزش پول ملی، باور و اعتماد مردم بوده است. مردم 
ما در هر کسوتی، باید مراقب باشند در دام و نقشه دشمن گرفتار 
نشوند. به نظرم بسیاری از اتفاقاتی که در بازار می‌افتند زیاده‌خواهی 

و اجحاف است که برخی انجام می‌دهند. 
اسامی در رابطه با حملاتی مانند حمله اخیر به اصفهان و تأثیر آن 
در نوع تعامل و همکاری ما با آژانس گفت: دشمن، دشمن است و 
دشمن هم دشمنی می‌کند و نیاز به هوشیاری و ضریب آمادگی برای 
پاسخگویی دارد. وزارت دفاع خیلی زود و به هنگام این موضوع را 
گزارش داد. این حمله را سریع دفع کردند و این اقدام ناموفق بود؛ 
خود آمریکایی‌ها هم به آن اشاره کردند. البته من مرجع صحبت 

راجع به این موضوع نیستم. 
رئیس سازمان انرژی اتمی در رابطه با زمان سفر گروسی به ایران 
اظهار کرد: این سفر نیازمند تدوین و محتوا است و باید اهداف و 
برنامه این سفر مشخص باشد. خود ایشان اعلام کرده چنین سفری 
دارد و این سفر بعد از اجلاس سری که با وزرای شورای اروپا و در 

پارلمان اروپایی داشتند ، بیان شد.
وی با بیان اینکه ادبیاتی که از سیستم غربی منتشر می‌شود دارای 

حقایقی است که گفته نمی‌شود، افزود: در سال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ 
حدود ۲ هزار بازرسی آژانس انجام داده و در این سه سال میزان 
بازرسی از ایران ۵۰۰ مورد بازرسی بوده است؛ یعنی یک چهارم 
تمام بازدیدها. ما در ایران ۲۱ سایت هسته‌ای داریم و کل دنیا ۷۳۰ 
سایت هسته‌ای دارد و با این حال باز هم احساس نگرانی می‌کنند 
و این روند نشان می‌دهد ادبیات آنها را که ادبیات دشمن و عملیات 

تخریبی است و ما از این‌ها تاثیر نمی‌گیریم. 
رئیس سازمان انرژی اتمی با اعلام خبر خوش هسته‌ای در ایام دهه 
فجر، گفت: ما یک خط تولید پایلوت که تولید ایزوتوپ‌های پایدار 
است و یکی از موارد موازی و جایگزین با فرآیندهای فعلی‌مان است 
برای تولید رادیو دارو که برای سرطان و درمان تیروئید را تقدیم 

بیماران عزیز خواهیم کرد.
وی درباره بازنگری در سطح امنیت تأسیسات هسته‌ای با تأکید بر 
اینکه به لحاظ امنیتی و حفاظتی نظام پدافندی خوبی داریم گفت: 

پوشش پدافند هوایی کشور قدرتمند است و سازمان هم تمهیداتی 
دارد و دشمن همواره ناکام مانده و خواهد ماند.

اسامی درباره تغییر در سطح تعهدات هسته‌ای ایران اظهار کرد: ما 
تعهد جا مانده‌ای نداریم، عملیات روانی و اظهارات آنها متمرکز بر 
بحث برجام است. برجام یک معامله است که دو سمت دارد وقتی 
تعهداتشان را انجام نمی‌دهند دیگر دلیلی ندارد ما پایبند به تعهداتی 

باشیم که با عملیات فشار سعی دارند در ایران تشدید کنند.
رئیس سازمان انرژی اتمی درباره تغییر سطح غنی سازی در ایران 
تصریح کرد: ما طبق قانون اقدام راهبردی کار می‌کنیم و خود آنها 
هم مقید به قانون است و قانون ما هم در چارچوب پادمان است. ما 

عضو ان پی تی هستیم و به آن پایبند هستیم.
وی درباره اجلاس شورای حکام گفت: نفوذ صهیونیستی و دشمنی 
علیه ایران باید خاتمه یابد و همین طور که در چند روز اخیر دیدید 
جبهه‌شان را تغییر دادند و دیدید که اول گفتند تمرکزمان روی ایران 
و تحولات سیاسی است، اما بعدا اعلام کردند که برنامه‌ای برای تغییر 

رژیم ایران نداریم و این اقدامات آن‌ها نشان دهنده دشمنی است.
اسلامی در پاسخ به اینکه اقدامی کرده‌ایم که تا اجلاس بعدی شورای 
حکام پاسخ به سوالات آژانس داده شود؟ گفت: همه اینها پاسخ داده 
شده است و هیچ مورد بدون پاسخ وجود ندارد، پاسخ‌ها را تفصیلی 
دادیم. ما دعوت کردیم و آمدند و باز هم دعوت می‌کنیم از آنها که 
بیایند و پاسخ‌ها را بشنوند اما این مسئله وقتی حل می‌شود که آنها 

اراده کنند که باور کنند.
وی خاطرنشان کرد: الان تنشی بین ما و آژانس نیست، تنشی که 
هست از سوی سیستم نظام صهیونیستی است که دارد فشار می‌آورد.

رئیس سازمان انرژی اتمی: 

باید اهداف و برنامه سفر گروسی به تهران مشخص باشد
رئیس‌جمهور دستور داد؛

تشکیل کارگروه پیگیری تحقق 
توصیه‌های رهبر انقلاب و مطالبات 

فعالان اقتصادی

ایرنا- رئیس‌جمهور با اشاره به رهنمودهای رهبر انقلاب 
اسامی در بازدید از نمایشگاه دستاوردهای صنعتی 
کشور، معاون اول رئیس‌جمهور را مأمور تشکیل 
کارگروهی برای پیگیری تحقق توصیه‌های ایشان و 

همچنین مطالبات فعالان اقتصادی و تولیدگران کرد.
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت با 
اشاره به گزارش معاون اول رئیس‌جمهور و وزیر کشور 
از روند رسیدگی به وضعیت زلزله‌زدگان خوی، بر تداوم 
امدادرسانی تا سامان یافتن وضعیت آسیب‌دیدگان از این 

حادثه تاکید کرد.
رئیس‌جمهور در این جلسه همچنین با اشاره به 
رهنمودهای مقام معظم رهبری در بازدید از نمایشگاه 
دستاوردهای صنعتی کشور، معاون اول رئیس‌جمهور را 
مأمور تشکیل کارگروهی برای پیگیری تحقق توصیه‌های 
ایشان و همچنین مطالبات فعالان اقتصادی و تولیدگران 

کرد.
رئیس‌جمهور اصلاح ساختار نظام بودجه‌ریزی را نیز از 
دیگر مطالبات مقام معظم رهبری از دولت عنوان و بر 
لزوم پیگیری و همکاری همه دستگاه‌ها با سازمان برنامه 
و بودجه کشور در این خصوص تاکید کرد تا موضوع 
به‌زودی در جلسه شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی سران 

قوا مطرح گردد.

ورود 11 فروند هواپیمای باری به 
کشور

فارس- محمد محمدی، رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری درباره بازگشت مابه تفاوت قیمت بلیت 
مسافرانی که پیش از این بلیت هواپیما را گران‌تر خریده 
بودند اظهار داشت: نتیجه قطعی را مقام قضایی اعلام 
می‌کند هر اختلافی با نرخ اصلی با دستور مقام‌قضایی 

برگشت داده می‌شود.
معاون وزیر راه درباره برخورد سازمان هواپیمایی با 
ایرلاین های متخلف در اعمال نرخ گران بلیت، اظهار 
داشت: هم برخورد سلبی ‌داریم و هم برخورد حقوقی 
ضمن آنکه لغو امتیاز و ارجاع به مقام قضایی نیز امکان 
پذیر است. رئیس سازمان هواپیمایی کشوری درباره 
صحت موضوع کاهش پروازها گفت: این موضوع صحت 
ندارد. رئیس سازمان هواپیمایی گفت: ۱۷۵ فروند 
هواپیمای باری و مسافری فعال داریم. وی از ورود 11 

فروند هواپیمای باری به کشور خبر داد.

ایسنا- فاطمه قاسم‌پور، رئیس فراکسیون زنان مجلس در تشریح 
برخی ابعاد »لایحه پیشگیری از آسیب‌دیدگی زنان و ارتقای 
امنیت آنان در برابر سوءرفتار« گفت: در این لایحه برای اولین بار 
حمایت‌های حقوقی و اجتماعی جدید و مهمی از زنان طراحی شده 
و تلاش بر این بوده که مسئله این قشر از تمامی ابعاد ضروری در 
سه قالب پیشگیرانه، حمایتی و کیفری نگریسته شود. این رویکرد در 
لایحه مورد توجه بوده که بسیاری از مشکلاتی که تا به امروز زنان 
برای حل آنها از حمایت قانونی برخوردار نبوده‌اند، از مسیر قانونی 

قابل رفع باشند.
وی در پاسخ به سؤالی درباره شایعه‌ای که روز گذشته مبنی بر طرح 
جدید برای اجازه خروج بانوان از کشور منتشر شد، گفت: آنچه منتشر 
شد ۱۸۰ درجه با واقعیت مصوبه کمیسیون اجتماعی تفاوت دارد و 
این مصوبه که در حقیقت یکی از مواد لایحه مهم »پیشگیری از 
آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر سوء رفتار« است، 
به دنبال تسهیل خروج زنان از کشور و مقابله با هرگونه سوء رفتار با 

زنان ایرانی است.
وی توضیح داد: این اتفاق نتیجه برداشت غلط از متن مصوبه 
کمیسیون است؛ در لایحه »پیشگیری از آسیب‌دیدگی زنان و ارتقای 
امنیت آنان در برابر سوء رفتار« یکی از مشکلات همیشگی برخی زنان 
از جمله زنان عزیز ورزشکار، پژوهشگر و نخبه و... مورد توجه مجلس 

شورای اسامی قرار گرفت و برای اولین‌بار مصوب شد؛ چنانچه زنی 
که برای خروج از کشور نیاز به اذن همسر دارد، با دلایل غیرموجه 
این اجازه را از همسر خود دریافت نکنند، می‌تواند طی فرآیندی 
قانونی در دادگاه مسئله را پیگیری کند و پرونده خارج از نوبت مورد 

بررسی قرار می‌گیرد.
این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس تأکید کرد: این لایحه در 
کمیسیون اجتماعی به عنوان کمیسیون اصلی تصویب و در کمیسیون 
قضایی و حقوقی هم به عنوان کمیسیون فرعی مورد بررسی قرار 
گرفت. بنابراین مجلس نه تنها در مورد اینکه همه زنان برای خروج از 
کشور باید از »سرپرست« خود کسب اجازه کنند، مصوبه‌ای نداشته 
است بلکه با تبدیل شدن این لایحه به قانون یکی از دغدغه های 
همیشگی زنان که با دلایل غیرمنطقی خروج آنها از کشور با مانع 

روبه‌رو می‌شد نیز رفع خواهد شد.
قاسم پور با اشاره به محورهای کلیدی و حمایتی از زنان در لایحه 
پیشگیری از آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر 
سوءرفتار، گفت: در این لایحه حمایت حقوقی از زنان فاقد شناسنامه، 
مجازات و انفصال از خدمت برای درخواست یا پیشنهادکننده رابطه 
نامشروع با زنان در محیط های کاری، مجازات شوهری که همسر 
خود را از خانه اخراج یا مانع ورودش به خانه شود و همچنین جرم 
تلقی‌شدن اجبار زن به ازدواج یا طلاق توسط هر کسی از جمله ولی، 

قیم یا هر فرد، دیگری مورد توجه قرار گرفته و در تلاشیم که بعد از 
سال ها هر چه سریع‌تر آن را تصویب و اجرا کنیم تا بتوان گامی بلند 
در مسیر حمایت های قانونی از زنان برداشت و بخشی از مشکلات 

آنها را حل و فصل کرد.
رئیس فراکسیون زنان مجلس افزود: همچنین به صورت خاص، در 
حوزه آسیب‌های اجتماعی، تلاش شده تا با الزام قانونی برای ایجاد 
سامانه یکپارچه ارائه خدمت به زنان آسیب دیده، از جزیره‌ای عمل 
کردن دستگاه‌ها در این زمینه جلوگیری و خدمات به صورت بهینه‌ 

و اثربخش‌ ارائه شود.
وی در تشریح این که چه بانوانی هدف حمایت های حقوقی این 
لایحه قرار دارند تأکید کرد: همه زنان ایرانی اعم از زنان خانه‌دار، 
مادران، زنان آسیب دیده، زنان محصل، زنان شاغل و... مورد حمایت 
این لایحه هستند، تا اینجا که برای زنان مددکار اجتماعی تمهیداتی 
برای حفظ امنیتشان در مأموریت‌ها اندیشیده شده، یا برای زنان 
شاغل نیز دستورالعمل‌های حمایتی تدوین شده تا در محیط کاری 
خود از هرگونه سوء رفتار در امان باشند.  قاسم پور تأکید کرد: 
امتیاز این لایحه حرکت به سمت عدالت ترمیمی و تقویت مداخلات 
اجتماعی است. این لایحه برای نخستین بار وارد قانونگذاری حمایتی 
از زنان در ایران شده و هدف اصلی آن حفظ کرامت زنان ایرانی از هر 

قشر و گروهی است و زنان را از هر نوع سوء رفتار حفظ کند.

رئیس فراکسیون زنان مجلس تشریح کرد؛

جزییات لایحه حفظ امنیت زنان در برابر سوء رفتار

استاندار فارس خبر داد:

افزایش ۲ برابری 
 طرح‌های آماده 
افتتاح دردهه‌فجر

‌معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس 
تشریح کرد:

تمدید ساعت کار کارکنان 
دستگاه‌های اجرایی و مؤسسات 

عمومی‌ استان

استاندار فارس از افتتاح و بهره‌برداری یک هزار و ۴۴۴ 
پروژه در ایام‌ا... دهه فجر انقلاب اسامی خبر داد و 
گفت: این تعداد پروژه در مقایسه با تعداد پروژه‌های 
سال ۱۴۰۰ از نظر تعداد دو برابر و از نظر ریالی سه 

برابر افزایش یافته است. به‌طوری که ارزش ریالی 
این پروژه‌ها بالغ بر 17 هزار میلیارد تومان است.

محمد‌هادی ایمانیه به تشریح پروژه‌های هر حوزه 
پرداخت و بیان کرد: از مجموع پروژه‌ها...

صفحه 7
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ولادت حضرت علی)ع(
و روز پدر مبارک باد


